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WIERZĘ W BOGA OJCA
LUDZIE, NA KTÓRYCH ROZCIĄGA 
SIĘ ZBAWCZA WOLA BOŻA

W swej ostatniej pielgrzymce do ojczyzny 
Ojciec Święty Jan Paweł II głosił Orędzie o 
Bogu który jest Miłością. Skoro Bóg jest 
Miłością, to znaczy że kocha, a skoro kocha 
Bóg, to kocha po Bosku, czyli nie tak jak 
kocha człowiek, lecz kocha najdoskonalej. 
Kocha to znaczy pragnie dobra dla tych 
których kocha, czyli dla wszystkich których 
stworzył na obraz i podobieństwo swoje. 
Pragnie ich dobra i to nie banalnego byle 
jakiego, ale najwyższego dobra, którym jest 
On sam, czyli wszystkich pragnie obdarzyć 
Sobą, czyli najwyższym dobrem. Oczywiście 

** zawsze istnieje możliwość powiedzenia Bogu 
"nie”, nie przyjmuję, i wtedy Bóg, który 
szanuje ludzką wolność wstrzymuje się, ale 
nie rezygnuje, czeka! Miłość jest największą 
tajemnicą świata. Wszyscy ludzie chcą być 
kochani i mieć pewność sensu życia. Nie 

możemy nic uczynić by miłość została nam dana, ani wytłumaczyć, dlaczego 
zostałem nią obdarowany. Jest ona zawsze bezinteresownym obdarowaniem 
ukochanego, przez kochającego Boga. Owocem Bożej miłości ma więc być 
zbawienie, czyli przebywanie z Bogiem na wieki, którym Bóg chce obdarzyć 
wszystkich bez wyjątku ludzi. Już Procy głosili to Boże pragnienie zbawienia 
wszystkich ludzi, a Boga nazywali Zbawicielem. Grzesznicy jednak muszą podjąć 
pokutę, bez której Bóg nie może zbawić, Pokuta znaczy więc odmianę życia, 
odmianę myślenia, odwrócenie się od grzechu, by przyjąć to co Bóg pragnie nam 
dać. Jezus Chrystus, jest Zbawiciel świata, którego Bóg ustanowił światłością dla 
pogan, aby Jego zbawienie dotarło aż do krańców ziemi. Chrystus posłany jest nie 
po to, by świat potępił, lecz "aby świat był przez Niego zbawiony” Jezus nazywa 
siebie światłością świata i twierdzi, że gdy będzie podwyższony nad ziemię, to 
wszystko przyciągnie do siebie. Cała nauka Nowego testamentu jest Ewangelią 
miłosierdzia, zgodnie ze słowami Zbawiciela: "Zdrowi nie potrzebują lekarza, ale ci, 
którzy źle się mają. Nie przyszedłem wzywać sprawiedliwych, ale grzeszników”



Nauczanie Jana Pawła II - Ewangelia na dziś przełożona !

Sopot 5.05 99

3. "Bądźcie 
więc wy 

doskonali, jak 
doskonały 
jest Ojciec 

wasz 
niebieski" 

mówi 
Chrystus. W 

przededniu 
trzeciego

milenium z nową siłą brzmią te słowa 
zapisane przez św. Mateusza. Streszczają 
one naukę ośmiu błogosławieństw, wyra
żając zarazem całą pełnię powołania 
człowieka. Być doskonałym na miarę 
Boga! Być podobnie jak  Bóg wielkim w 
miłości, bo On jest miłością i "On 
sprawia, że słońce Jego wschodzi nad 
złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na 
sprawiedliwych i niesprawiedliwych".

Dotykamy w tym miejscu tajemnicy 
człowieka stworzonego na podobieństwo 
Boga, to znaczy zdolnego do miłowania i 
przyjmowania daru miłości. To pierwotne 
powołanie człowieka zostało przez 
Stwórcę wpisane w ludzka naturę, i 
sprawia, że każdy człowiek szuka miłości, 
choć czasem czyni to, wybierając d o  
grzechu, które stwarza pozory dobra. 
Szuka miłości, bo w głębi serca wie, że 
tylko miłość może uczynić go szczęśli
wym. Często jednak szuka człowiek tego 
szczęścia po omacku. Szuka go w przy
jemnościach, dobrach materialnych i w 
tym, co jest ziemskie i przemijające. 
"Otworzą się wam oczy i tak jak Bóg 
będziecie znali dobro i zło" - usłyszał 
Adam w raju. Tak powiedział mu wróg 
Boga - szatan, któremu on zaufał. Jak

bolesna jednak dla człowieka okazała się 
ta droga szukania szczęścia bez Boga! 
Jak szybko doświadczył on ciemności 
grzechu i dramatu śmierci. Zawsze 
bowiem, gdy człowiek oddala się od 
Boga, doznaje konsekwencji wielkiego 
rozczarowania, któremu towarzyszy lęk. 
A jest tak dlatego, ze w wyniku oddalania 
się od Boga człowiek zostaje sam i 
zaczyna odczuwać bolesną samotność, 
czuje się zagubiony. Lecz z tego lęku 
wyłania się w końcu poszukiwanie 
Stwórcy, gdyż nic nie potrafi zaspokoić 
owego głodu Boga tkwiącego w 
człowieku.

Drodzy Bracia i Siostry, "w niczym nie 
dajcie się zastraszyć przeciwnikom"(Flp 
1,28) przypomina nam św. Paweł w 
pierwszym czytaniu. Nie dajcie się 
zastraszyć tym, którzy proponują grzech 
jako drogę prowadzącą do szczęścia. 
"Toczycie tę samą walkę, jaką u mnie 
widzieliście"(Flp 1,30) dodaje Apostoł 
Narodów, a jest to walka z naszymi 
grzechami osobistymi, a zwłaszcza z 
grzechami przeciw miłości, które mogą 
przybrać niejednokrotnie niepokojące 
rozmiary w życiu społecznym. Człowiek 
nigdy nie zazna szczęścia kosztem dru
giego człowieka, niszcząc jego wolność, 
depcząc jego godność i hołdując 
egoizmowi. Naszym szczęściem jest 
człowiek dany nam i zadany przez Boga, 
a przez niego tym szczęściem jest sam 
Bóg, przez człowieka, Każdy bowiem, 
"kto miłuje, narodził się z Boga i zna 
Boga, bo Bóg jest miłością"(por. 1J4,7-8). 
Mówię to na ziemi gdańskiej, która była 

świadkiem dramatycznych zmagań o 
wolność i chrześcijańską tożsamość 
Polaków.



J-A Dziś tj. 20. 06, 99,
Niedziela 12 zw. W Krośnie 

i Uroczysta Suma o godz. 1100 i 
z życia parafii poświęcenie pomnika Ojca
Św. Jana Pawła II.Na tę uroczystość, 
serdecznie zaprasza J.E. Ks. Abp Józef 
Michalik. U nas po południu o godz.1600 
nabożeństwo czerwcowe i do Bożego 
Miłosierdzia □  Codziennie Msze św. o godz 
1800 i nabożeństwo czerwcowe. Aby nas było 
więcej niż dotychczas, zapraszam dzieci: w  
poniedz. kl 0 ; wtorek kl VIII; we środę kl I; 
w e czwartek kl U; w  piątek kl DI; w sobotę kl 
IV. (godz. 1700) D W e czwartek
Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 
- odpust w  Iwli □  Zapraszam dzieci na 
szkołę modlitwy, to już ostatni raz w  tym 
roku szkolnym.Przychodzimy z radością, by 
wspólną modlitwą podziękować Panu Bogu 
za łaski całego roku szkolnego. □  We 
czwartek o godz. 20°° spotkanie modlitewno - 
biblijne, chyba też ostatnie przed wakacjami. 
Zresztą zadecydują uczestnicy U l W piątek 
25.06 zakończenie roku szkolnego. Msza św. 
dziękczynna i o błogosławieństwo na 
wakacje, będzie w  kościele o godz. 800 Po 
Mszy św. dzieci z nauczycielami udają się do 
szkoły □  W przyszłą niedzielę Diecezjalny 
Kongres Ojców w  Przemyślu. Bardzo 
serdecznie zapraszam chętnych do udziału. 
Będzie autokar z Dukli, mamy 
zarezerwowane przynajmniej 4 miejsca, a 
może być więcej. Wierzę że Ojcowie 
Wietrzna nie zawiodą.

Za łaskę dziecięctwa Bożego w  rocznicę 
chrztu świętego dziękują Bogu :
22.06 Wiesław Szombara;
23.06 Łukasz Bogacz; 24.06
Joanna Mercik, Krzysztof
Pęcak; 25.06 Franciszek
Czelny, Marta Jastrzębska,

Bogusław Łajdanowicz, Dorota Smolik; 
27.06 Alicja Czaja, Maciej Smolik. 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ty przez 
chrzest święty dałeś nam nowe życie, +
umacniaj w nas działanie wiełkanocnego 
sakramentu, *abyśmy przy pomocy Twojej 
łaski przynosili obfite owoce 
chrześcijańskiego życia i osiągnęli radość 
wieczną.

Człowiek wychodzi z rodziny, aby z kolei 
w nowej rodzinie 
urzeczywistnić swe życiowe 
powołanie. W tym tygodniu 
za powołanie na drogę 
realizacji siebie w  rodzinie 
dziękują Bogu: 22.06 Maria i 

Władysław Zborowski; 25.06 Maria i 
Henryk Parylak; 26.06 M ichalina  
Henryk Piotrowski - 50 łat ; 27.06 
Władysława i Władysław Czapka " Niech 
Maryja, Matka pięknej miłości i Józef 
Opiekun Odkupicieła, towarzyszą 
wszystkim swą stałą opieką. Błogosławią 
każdej Rodzinie, w imię Trójcy 
przenajświętszej: Ojca i Syna i Ducha 
Świętego. (Jan Paweł II 
Pam iętajm y w modlitwach o naszych 

zmarłych, których rocznica 
śmierci przypada w  tym tygo
dniu: 21.06 + Stanisław
Bocheński, +Tadeusz Kopacz; 
22.06 +Helena Cichy; 25.06 + 
Karolina Artabuz, +Tadeusz 

Kozubal, +  Zofia Kozubal; 26.06 4 
Ferdynand Wierdak; 27.06 + Franciszek 
Piróg, -^Magdalena Turek. . Wieczne 
odpoczywanie racz im dać Panie, a 
światłość wiekuista, niechaj im świeci.

Msze św. :1 pon. 21.06 +Tadeusz Kopacz; 
2 .w t 22.06 Dziękczynna kl VIII; 3.śr.23. 
06 + Paweł Gniady - gregorianka; 4. czw. 
24. 06 +  Władyław Sanocki; 5. p t  25.06 
Tadeusz Kozubal. 7. sob. 26.06 Dzięk
czynna i o błog. Boże i opiekę Matki Bożej 
dla M ichaliny i Henryka Piotrowskich, 
w  50 roczn ślubu. godz. 1700; 8. niedz. 
27.06 + Władysław Zborowski.

W  kościele sprzątali: Wanda Matelowska z 
Rafałem Kozak, Władysława Matelowska, 
Janina Drożdżak i Tadeusz Szydło Bóg 
zapłać.

W dniu 19.06 '99 r. zawarli małżeństwo
Krzysztof 'Bogaczyk i ‘WloCetta ZajdeC
Nowożeńcom składamy najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia i spełnienia wszystkich 
życzeń składanych przez Przyjaciół, oraz 
licznych łask Bożych w  całym życiu.Ks J.F.



ks. Bronisław Mokrzycki
Gody Baranka 

Czynny udział wszystkich w 
Eucharystii c.d.

Po dotychczasowych rozważaniach o Mszy 
św. konieczną jes t rzeczą zastanowić się 
nad kilkoma pytaniami postawionymi przez 
księdza Mokrzyckiego do rozważania. Taka 
osobista refleksja jes t bardzo ważna. Pomo
że ona, w obcowaniu z  Chrystusem Nau
czycielem, Dobrym Pasterzem i Arcy
kapłanem podczas M szy św., przybliżając 

treść i sens duchowy poszczególnych tekstów i obrzędów mszalnych.
1. Czy zdaję sobie sprawę, że Msza św. nie jest jednym z wielu nabożeństw w 
Kościele, ale najważniejszym, bosko-ludzkim misterium, które w swej najgłębszej 
istocie nigdy nie da się zgłębić do końca ?
2. Kościół stawia Eucharystię w samym centrum swego życia i posługiwania.
Czy jest ona również żywym centrum mojego osobistego życia?
3. Co robię by lepiej poznać misterium Mszy św. i choć trochę przybliżyć się do 
owego "progu", który jest nam dostępny?
4. Co dotychczas przeczytałem na temat Mszy św. i kultu Tajemnicy 
Eucharystycznej?
5. Czy cenię sobie Msze św. jako "największy skarb" i w czym się to przejawia?
6. Czy z własnej winy nie opuściłem Mszy św. niedzielnej i świątecznej?
7. Czy chętnie spieszę na Mszę św. także w dni powszednie, gdy tylko czas i 
okoliczności na to pozwalają?
8. Czy podczas Mszy św. nie jestem "obcym i milczącym widzem", lecz 
świadomym i czynnym uczestnikiem największego misterium kultu i zbawienia?

M odlitwa
0  głębokości bogactw, mądrości i wiedzy Boga!
Jakże niezbadane są Jego wyroki
1 nie do wyśledzenia Jego drogi!
"Kto bowiem poznał myśl Pana albo kto był Jego doradcą?
Lub kto Go pierwszy obdarował, 
aby nawzajem otrzymać odpłatę?"
Albowiem z Niego i przez Niego, i dla Niego (jest) wszystko 
Jemu chwała na wieki! Amen.

K R Ó LO W A A N IO ŁÓ W  Wydaie parafia Św. Michała Archanioła w Wietrznie


